Andalusia Tenggara, tahun 560 H.
52

Ayahnya adalah seorang

pegawai pemerintah pada masa Muhammad ibnu Said Mardanish,

penguasa Murcia. Dia memiliki keluarga yang terhomat, karena

pamannya (dari pihak ibu) adalah penguasa Tiemcen, Algeria.

Ketika dinasti Almohad (Al-muwahhidin) menyerbu Murcia pada

tahun 567 H/1172 M keluarganya pindah ke SeviIla.
53

Ketika itu

ia berumur delapan tahun. Di Sevilla itulah lbnu arabi mulai

menuntut ilmu dan belajar al-Qur‟an, hadits, serta fiqh pada

sejumlah murid seorang Faqih Andalusia yang terkenal, Ibnu

Hazm al-Zhahiri. Pada tahun 590 H/1193 M lbnu Arabi untuk

pertama kalinya meninggalkan Spanyol dan menuju Tunis. Tujuh

tahun kemudian seorang arif menganjurkan supaya pergi ke

Timur. Pada tahun 599 H/1202 M dia pergi ke Mekkah untuk

melaksanakan ibadah haji, dan sana ia melakukan perjalafan ke

berbagal pusat wilayah Islam, singgah di Mesir, Iraq, Syiria dan

Rum (sekarang Turki).
54

Di berbagai daerah ini ia belajar kepada

beberapa orang sufi diantaranya Abu Madyan al-Ghauts al-

Talimsari.